П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от 23 мая 2019 г. № 15

город Нальчик

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

исполняющий обязанности Председателя

Правительства Кабардино-Балкарской

Республики Керефов М.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены Правительства Кабардино-Балкарской

Республики:

заместитель Председателя Правительства

Кабардино-Балкарской Республики Мовсисян Г.О.

министр труда и социальной защиты

Кабардино-Балкарской Республики  Асанов А.О.

министр промышленности и торговли

Кабардино-Балкарской Республики  Ахубеков Ш.А.

министр энергетики, тарифов и жилищного

надзора Кабардино-Балкарской Республики  Безникова И.С.

министр Кабардино-Балкарской Республики  Кашироков З.К.

министр просвещения, науки и по делам

молодежи Кабардино-Балкарской Республики  Кумыков А.М.

министр строительства и дорожного

хозяйства Кабардино-Балкарской Республики  Кунижев В.Х.

министр по взаимодействию с институтами

гражданского общества и делам

национальностей Кабардино-Балкарской

Республики Курашинов А.В.

 2

начальник Главного управления

Министерства Российской Федерации

по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий

по Кабардино-Балкарской Республике  Надёжин М.В.

министр экономического развития

Кабардино-Балкарской Республики  Рахаев Б.М.

министр спорта Кабардино-Балкарской

Республики  Хасанов И.М.

министр природных ресурсов и экологии

Кабардино-Балкарской Республики Шаваев И.П.

министр курортов и туризма Кабардино-

Балкарской Республики  Шогенцуков М.Л.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

руководитель Управления ветеринарии

Кабардино-Балкарской Республики  Арамисов А.М.

руководитель Аппарата Правительства

Кабардино-Балкарской Республики  Гудов А.Ф.

исполняющая обязанности министра

культуры Кабардино-Балкарской Республики  Карчаева А.Х.

исполняющий обязанности министра

здравоохранения Кабардино-Балкарской

Республики Кауфов А.Ж.

исполняющая обязанности министра

финансов Кабардино-Балкарской Республики Лисун Е.А.

заместитель министра экономического

развития Кабардино-Балкарской

Республики – руководитель департамента

социально-экономических реформ

Министерства экономического развития

Кабардино-Балкарской Республики  Тимижев Х.Х.

исполняющая обязанности министра

инфраструктуры и цифрового развития

Кабардино-Балкарской Республики Ульбашева Е.М.

 3

исполняющий обязанности министра

земельных и имущественных отношений

Кабардино-Балкарской Республики  Уянаев Т.К.

заместитель министра сельского хозяйства

Кабардино-Балкарской Республики  Шетов М.Н.

1. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о проекте закона Кабардино-Балкарской Республики

«Об утверждении дополнительного соглашения к Соглашению

о предоставлении бюджету Кабардино-Балкарской Республики

из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного

покрытия дефицита бюджета Кабардино-Балкарской Республики»

______________________________________________________________

(Лисун Е.А., Керефов М.А.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о проекте закона Кабардино-Балкарской Республики

«Об утверждении дополнительного соглашения к Соглашению

о предоставлении бюджету Кабардино-Балкарской Республики

из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного

покрытия дефицита бюджета Кабардино-Балкарской Республики»,

представленное Министерством финансов Кабардино-Балкарской

Республики.

2. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики об утверждении отчета об исполнении республиканского

бюджета Кабардино-Балкарской Республики за I квартал 2019 г.

______________________________________________________________

(Лисун Е.А., Керефов М.А.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики об утверждении отчета об исполнении республиканского

бюджета Кабардино-Балкарской Республики за I квартал 2019 г.,

представленное Министерством финансов Кабардино-Балкарской

Республики.

 4

3. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

при реализации инвестиционных проектов»

______________________________________________________________

(Тимижев Х.Х., Кунижев В.Х., Керефов М.А.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

при реализации инвестиционных проектов», представленное

Министерством экономического развития Кабардино-Балкарской

Республики.

4. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 30 ноября 2012 г. № 272-ПП»

______________________________________________________________

(Шетов М.Н., Керефов М.А.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 30 ноября 2012 г.

№ 272-ПП», представленное Министерством сельского хозяйства

Кабардино-Балкарской Республики.

5. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 5 июня 2015 г. № 115-ПП»

______________________________________________________________

(Шетов М.Н., Керефов М.А.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 5 июня 2015 г.

№ 115-ПП», представленное Министерством сельского хозяйства

Кабардино-Балкарской Республики.

 5

6. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о проекте соглашения между Министерством

сельского хозяйства Российской Федерации и Правительством

Кабардино-Балкарской Республики о предоставлении из федерального

бюджета республиканскому бюджету Кабардино-Балкарской

Республики иного межбюджетного трансферта на создание системы

поддержки фермеров и развитие сельской кооперации

______________________________________________________________

(Шетов М.Н., Керефов М.А.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о проекте соглашения между Министерством

сельского хозяйства Российской Федерации и Правительством

Кабардино-Балкарской Республики о предоставлении из федерального

бюджета республиканскому бюджету Кабардино-Балкарской

Республики иного межбюджетного трансферта на создание

системы поддержки фермеров и развитие сельской

кооперации, представленное Министерством сельского хозяйства

Кабардино-Балкарской Республики.

7. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «Об утверждении порядков предоставления средств

республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики

на создание системы поддержки фермеров

и развитие сельской кооперации»

______________________________________________________________

(Шетов М.Н., Керефов М.А.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «Об утверждении порядков предоставления средств

республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики

на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской

кооперации», представленное Министерством сельского хозяйства

Кабардино-Балкарской Республики.

 6

8. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о мерах по своевременной подготовке и организованному

проведению летне-пастбищного периода содержания скота в 2019 году

______________________________________________________________

(Арамисов А.М., Керефов М.А.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о мерах по своевременной подготовке и организованному

проведению летне-пастбищного периода содержания скота в 2019 году,

представленное Управлением ветеринарии Кабардино-Балкарской

Республики.

9. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики об упразднении Правительственной комиссии по передаче

(делегированию) в пилотном режиме осуществления части полномочий

Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору

Правительству Кабардино-Балкарской Республики

______________________________________________________________

(Арамисов А.М., Керефов М.А.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики об упразднении Правительственной комиссии по передаче

(делегированию) в пилотном режиме осуществления части полномочий

Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору

Правительству Кабардино-Балкарской Республики, представленное

Управлением ветеринарии Кабардино-Балкарской Республики.

10. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о внесении изменений в распоряжение Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 6 февраля 2015 г. № 52-рп

______________________________________________________________

(Ульбашева Е.М., Керефов М.А.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о внесении изменений в распоряжение Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 6 февраля 2015 г. № 52-рп,

представленное Министерством инфраструктуры и цифрового развития

Кабардино-Балкарской Республики.

 7

11. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «Об утверждении Порядка осуществления государственного

контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных

домов и (или) иных объектов недвижимости»

______________________________________________________________

(Кунижев В.Х., Керефов М.А.)

11.1.  Принять постановление Правительства Кабардино-

Балкарской Республики «Об утверждении Порядка осуществления

государственного контроля (надзора) в области долевого

строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов

недвижимости», представленное Министерством строительства

и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики.

11.2.  Министерству строительства и дорожного хозяйства

Кабардино-Балкарской Республики доработать указанный проект

постановления и представить на подпись в установленном порядке.

12. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 4 февраля 2019 г. № 13-ПП»

______________________________________________________________

(Кунижев В.Х., Керефов М.А.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 4 февраля 2019 г. № 13-ПП»,

представленное Министерством строительства и дорожного хозяйства

Кабардино-Балкарской Республики.

13. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в государственную

программу Кабардино-Балкарской Республики

«Развитие туристско-рекреационного комплекса

Кабардино-Балкарской Республики»

______________________________________________________________

(Шогенцуков М.Л., Керефов М.А.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в государственную

 8

программу Кабардино-Балкарской Республики «Развитие

туристско-рекреационного комплекса Кабардино-Балкарской

Республики», представленное Министерством курортов и туризма

Кабардино-Балкарской Республики.

14. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в Порядок предоставления

субсидий из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской

Республики на финансовое обеспечение получения дошкольного

образования в частных дошкольных образовательных организациях,

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

общего образования в частных общеобразовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

по имеющим государственную аккредитацию основным

общеобразовательным программам»

______________________________________________________________

(Кумыков А.М., Керефов М.А.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в Порядок предоставления

субсидий из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской

Республики на финансовое обеспечение получения дошкольного

образования в частных дошкольных образовательных организациях,

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования в частных общеобразовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию основным общеобразовательным

программам», представленное Министерством просвещения, науки

и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики.

15. О проекте постановления Правительства Кабардино-

Балкарской Республики «О внесении изменений в постановление

Правительства Кабардино-Балкарской Республики

от 9 августа 2018 г. № 156-ПП»

______________________________________________________________

(Кумыков А.М., Лисун Е.А., Мовсисян Г.О., Керефов М.А.)

15.1.  Снять с рассмотрения постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики «О внесении изменений

 9

в постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики

от 9 августа 2018 г. № 156-ПП», представленное Министерством

просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской

Республики.

15.2.  Министерству просвещения, науки и по делам молодежи

Кабардино-Балкарской Республики доработать указанный проект

постановления с учетом замечаний и внести на очередное

заседание Правительства Кабардино-Балкарской Республики.

16. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о проекте закона Кабардино-Балкарской Республики

«О внесении изменений в Закон Кабардино-Балкарской Республики

«О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Кабардино-Балкарской Республики на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов»

______________________________________________________________

(Кауфов А.Ж., Керефов М.А.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о проекте закона Кабардино-Балкарской Республики

«О внесении изменений в Закон Кабардино-Балкарской Республики

«О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Кабардино-Балкарской Республики на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов», представленное

Министерством здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики.

17. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о проекте соглашения Министерства здравоохранения

Российской Федерации, Федерального фонда обязательного

медицинского страхования и Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о реализации территориальной программы государственных

гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи,

в том числе территориальной программы обязательного медицинского

страхования, Кабардино-Балкарской Республики на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов

______________________________________________________________

(Кауфов А.Ж., Лисун Е.А., Керефов М.А.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о проекте соглашения Министерства здравоохранения

 10

Российской Федерации, Федерального фонда обязательного

медицинского страхования и Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о реализации территориальной программы государственных

гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи,

в том числе территориальной программы обязательного медицинского

страхования, Кабардино-Балкарской Республики на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов, представленное

Министерством здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики.

18. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики об утверждении межведомственной программы

«Профилактика ВИЧ-инфекции в ключевых группах населения

в Кабардино-Балкарской Республике»

______________________________________________________________

(Кауфов А.Ж., Керефов М.А.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики об утверждении межведомственной программы

«Профилактика ВИЧ-инфекции в ключевых группах населения

в Кабардино-Балкарской Республике», представленное Министерством

здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики.

19. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О проведении общереспубликанского субботника

в поддержку детства»

______________________________________________________________

(Асанов А.О., Керефов М.А.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О проведении общереспубликанского субботника

в поддержку детства», представленное Министерством труда

и  социальной  защиты  Кабардино-Балкарской Республики.

 11

20. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о выделении ассигнований из резервного фонда

Правительства Кабардино-Балкарской Республики по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных

бедствий местной администрации Терского муниципального района

для частичного покрытия расходов, связанных с проведением

неотложных руслорегулировочных работ в пойме реки Терек

по защите с.п. Урожайное от паводковых вод

______________________________________________________________

(Надёжин М.В., Керефов М.А.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о выделении ассигнований из резервного фонда

Правительства Кабардино-Балкарской Республики по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных

бедствий местной администрации Терского муниципального района

для частичного покрытия расходов, связанных с проведением

неотложных руслорегулировочных работ в пойме реки Терек

по защите с.п. Урожайное от паводковых вод, представленное

Главным управлением Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий по Кабардино-Балкарской Республике.

21. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в государственную программу

Кабардино-Балкарской Республики «Профилактика правонарушений

и укрепление общественного порядка и общественной безопасности

в Кабардино-Балкарской Республике»

______________________________________________________________

(Кашироков З.К., Мовсисян Г.О., Керефов М.А.)

21.1.  Принять постановление Правительства Кабардино-

Балкарской Республики «О внесении изменений в государственную

программу Кабардино-Балкарской Республики «Профилактика

правонарушений и укрепление общественного порядка и общественной

безопасности в Кабардино-Балкарской Республике», представленное

министром Кабардино-Балкарской Республики Кашироковым З.К.

21.2.  Министру Кабардино-Балкарской Республики

Каширокову З.К. доработать указанный проект постановления

с учетом замечаний и представить на подпись в установленном порядке.

 12

22. Разное

Руководителям исполнительных органов государственной

власти Кабардино-Балкарской Республики, ответственным

за реализацию национальных проектов, обеспечить утверждение

паспортов региональных проектов в системе «Электронный бюджет».

Срок: 30 мая 2019 г.

Исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Кабардино-Балкарской Республики М.Керефов

аа